



Protokollsutdrag

Sammanträdestid 2021-05-20 kl. 13:00-21:45

Plats Sessionssalen, Rådhuset

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Deltar på distans)
Nicola Rabi (M) (Deltar på distans)
Magnus Olsson (SD) (Deltar på distans)
Andréas Schönström (S) (Deltar på distans)
Hanna Kristina Thomé (V) (Deltar på distans)
Peter Ollén (M)
Frida Trollmyr (S) (Deltar på distans)
Stefan Robert Plath (SD) (Deltar på distans)
Simon Chrisander (L)
Mohamed Yassin (MP) (Deltar på distans)
Anders Rubin (S) (Deltar på distans)
Josefin Anselmsson Borg (M) (Deltar på distans)
Gunilla Ryd (V) (Deltar på distans)
Anton Sauer (C) (Deltar på distans)
Carina Nilsson (S) (Ordförande)
Lars-Johan Hallgren (SD) (Deltar på distans)
David Blomgren (M) (Deltar på distans)
Harris Cheema (S) (Deltar på distans)
Anders Pripp (SD) (Deltar på distans)
Helena Grahm (M) (Deltar på distans)
Anders Andersson (V) (Deltar på distans)
Sara Wettergren (L) (Deltar på distans)
Torbjörn Tegnhammar (M) (Deltar på distans)
Rose-Marie Carlsson (S) (Deltar på distans)
Anna Isaksson (SD) (Deltar på distans)
Stefana Hoti (MP) (Deltar på distans)
Ilmar Reepalu (S) (Deltar på distans)
Farishta Sulaiman (M) (Deltar på distans)
Sadiye Altundal (V) (Deltar på distans)
Nima Gholam Ali Pour (SD) (Deltar på distans)
Sofia Hedén (S) (Deltar på distans)
Kay Lennart Victorin (C) (Deltar på distans)
Håkan Fäldt (M) (Deltar på distans)
Jörgen Grubb (SD) (Deltar på distans)
Carina Svensson (S) (Deltar på distans)
Emma-Lina Johansson (V) (Deltar på distans)
John Roslund (M) (Deltar på distans)
Roko Kursar (L) (Deltar på distans)

Underskrifter

Sekreterare
Daniel Svartek

Ordförande
Carina Nilsson

Justerande
Simon Chrisander Peter Ollén

	Juan-Tadeo Espitia (S) (Deltar på distans)
	Helena Nanne (M) (Deltar på distans)
	Lisbeth Persson Ekström (SD) (Deltar på distans)
	Måns Berger (MP) (Deltar på distans)
	Eva Ann-Britt Sjöstedt (S) (Deltar på distans)
	Anders Skans (V) (Deltar på distans)
	Tony Rahm (M) (Deltar på distans)
	Anders Olin (SD) (Deltar på distans)
	Christina Wessling (S) (Deltar på distans)
	John Eklöf (M) (Deltar på distans)
	Jan Olsson (S) (Deltar på distans)
	Eva Hallén (SD) (Deltar på distans)
	Eva Christina Bertz (L) (Deltar på distans)
	Susanne Jönsson (S) (Deltar på distans)
	Charlotte Bossen (C) (Deltar på distans)
	Rickard Åhman Persson (SD) (Deltar på distans)
	Sanna Axelsson (S) (Deltar på distans) ersätter Sedat Arif (S)
	Nils Anders Nilsson (S) (Deltar på distans) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S)
	Peter Johansson (S) (Deltar på distans) ersätter Björn Gudmundsson (S) (Vice ordförande)
	Birgit Hansson (S) (Deltar på distans) ersätter Arwin Sohrabi (S)
	Mats Sjölin (S) (Deltar på distans) ersätter Dündar Güngör (S)
	Andreas Bruzelius (M) (Deltar på distans) ersätter Anja Nordberg Sonesson (M) (Andre vice ordförande)
	Boel Pettersson (V) (Deltar på distans) ersätter Daniel Sestrajcic (V)
Övriga närvarande	Kent Andersson (S) (Ordförande Revisorskollegiet, deltar på distans)
	Daniel Svartek (Sekreterare)
	Johanna Härdig (Administrativ sekreterare)
	Jonas Rosenkvist (Avdelningschef)
	Magdalena Bondeson (Sektionschef)
	Martin Fransson (Kanslichef, deltar på distans)
	Mikael Hellman (Videoansvarig, deltar på distans)
Utses att justera	Simon Chrisander Peter Ollén
Justeringen	2021-06-02
Protokollet omfattar	§161

§ 161 Årsredovisning 2020 Malmö stad

STK-2021-47

Sammanfattning

Årsredovisning 2020 för Malmö stad överlämnas till kommunfullmäktige för godkännande.

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar

1. Kommunfullmäktige godkänner Årsredovisning för Malmö stad 2020.
2. Kommunfullmäktige avsätter 335 mnkr till resultatutjämningsreserv.
3. Kommunfullmäktige beslutar att nämndernas resultat 2020 inte medför några justerade kommunbidrag eller justerade investeringsramar för 2021.
4. Kommunfullmäktige beviljar ansvarsfrihet för 2020 års verksamhet åt kommunstyrelsen och övriga nämnder samt andra av kommunfullmäktige tillsatta organ avseende deras förvaltning av kommunens medel.
5. Kommunfullmäktige lägger, med beaktande av ”Synpunkter och iakttagelser” årsredogörelsen för år 2020 till handlingarna.

Beslutsgång

Kommunfullmäktiges ordförande *Carina Nilsson* yrkar att kommunfullmäktige beslutar att

1. att årsredovisningen för år 2020 godkänns,
2. att kommunstyrelsen, och övriga nämnder samt andra av kommunfullmäktige tillsatta organ beviljas ansvarsfrihet för 2020 års verksamhet avseende deras förvaltning av kommunens medel, samt
3. att med beaktande av ”Synpunkter och iakttagelser” lägga årsredogörelsen för år 2020 till handlingarna.

Katrin Stjernfeldt Jammeh och *Torbjörn Tegnhammar* yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Revisorskollegiets ordförande *Kent Andersson* yttrar sig över revisionsberättelsen beträffande Malmö stads verksamhet för år 2020. Kent Andersson redogör härvid närmare för granskningen av 2020 års verksamhet.

Under överläggningen i ärendet yttrar sig även *Anders Andersson*, *Gunilla Ryd*, *Nima Gholam Ali Pour*, *Andréas Schönström*, *Magnus Olsson*, *Emma-Lina Johansson*, *Helena Nanne*, *Simon Chrisander*, *Roko Kursar*, *Stefana Hoti*, *Anton Sauer*, *John Eklöf* och *Sara Wettergren*.

Ordföranden konstaterar att det bara föreligger bifallsyrkanden till framlagda förslag och finner att kommunfullmäktige bifallit desamma.

Under överläggningen i ärendet har ledamöter deltagit på distans. Efter fråga från ordföranden konstaterar kommunfullmäktige enhälligt att ljud- och bildöverföringen i ärendet skett i realtid samt på ett sådant sätt att samtliga deltagare kunnat se och höra varandra och delta på lika villkor.

Reservationer och särskilda yttranden

Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har *Håkan Fäldt* (M) inkommit med ett särskilt yttrande. Det särskilda yttrandet intas som *bilaga 11* till kommunfullmäktiges protokoll.

Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har *Anders Skans* (V) inkommit med ett särskilt yttrande. Det särskilda yttrandet intas som *bilaga 12* till kommunfullmäktiges protokoll.

Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har *Måns Berger* (MP) inkommit med ett särskilt yttrande. Det särskilda yttrandet intas som *bilaga 13* till kommunfullmäktiges protokoll.

Till kommunfullmäktiges beslut i ärendet har *Charlotte Bossen* (C) inkommit med ett särskilt yttrande. Det särskilda yttrandet intas som *bilaga 14* till kommunfullmäktiges protokoll.

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder och bolagsstyrelser

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KS 210407 §135 med Särskilt yttrande (MP), (SD) och (M+C)
- Förslag till beslut KSAU 210329 §193 med Särskilt yttrande (M)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210329 Årsredovisning 2020 Malmö stad
- Årsredovisning 2020 Malmö stad
- Revisionsberättelse 2020
- Iakttagelser och synpunkter avseende 2020
- Granskning av Malmö stads årsredovisning 2020
- Årsredogörelse 2020
- Bilaga 1 Revisionsberättelse
- Bilaga 2 Revisionsberättelse
- Förslag till beslut angående revisionsberättelse för 2020



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2021-05-20 Ärende 4. Årsredovisning 2020 Malmö stad

Malmö stad kan återigen lägga ett räkenskapsår till handlingarna där ekonomin till synes är i god ordning. Precis som tidigare härrör dock i princip hela överskottet från intäkter av engångskaraktär: Intäkter från markförsäljning och stora tillfälliga statsbidrag.

Det är mycket bekymmersamt att faktumet att Malmö har landets högsta arbetslöshet och att var femte malmöbo i arbetsför ålder är beroende av någon typ av bidrag möts av fullkomlig handlingsförklaring från det socialdemokratiska styret. Istället för att genomföra nödvändiga reformer för att rusta fler malmöbor till att bli självförsörjande och därmed stärka Malmö stads långsiktiga ekonomiska ställning läggs fullt fokus på att dölja arbetslösheten genom arbetsmarknadsinsatser som enligt utvärderingar i princip aldrig leder till inträde på den reguljära arbetsmarknaden.

Moderaterna är mycket kritiska till att så lite görs för att dämpa den skenande kostnadsutvecklingen i arbetsmarknads- och socialnämndens ram för ekonomiskt bistånd. Istället för att vidta åtgärder för att få individer att bli självförsörjande och därmed minska kostnaderna för ekonomiskt bistånd har över en kvarts miljard av skattebetalarnas pengar omfördelats till ramen under räkenskapsåret. Om man har en hink som läcker hjälper det föga att hålla i mer vatten om man inte tätar hålet.

Håkan Fäldt (M)



Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Kommunfullmäktige 2021-05-20: Ärende 4. Årsredovisning 2020 Malmö stad

2020 är året ingen av oss kommer att glömma. Trots att allt ställts på ända måste välfärdens verksamheter fungera, kanske till och med bättre än någonsin. Årsredovisningen för 2020 innehåller mycket beskrivningar om vilken påverkan covid-19 haft på Malmö stads verksamheter. Många delar har staden klarat bra, men mycket av det som *inte* skett skedde inte året innan heller - det som fattas är nämligen långsiktiga och tillräckliga resurser för att till exempel säkerställa god arbetsmiljö och adekvat kompetensutveckling för stadens medarbetare, att miljö- och klimatmålen kan uppfyllas eller att våra barn och unga får en bra start i livet. Vi behöver skolor och förskolor som ger alla ungar samma möjligheter att göra vad de vill med sina liv, våra barn måste få kosta pengar, måste få möta trygga vuxna med tid att se dem och stötta dem.

En farhåga vi i Vänsterpartiet lyfte i samband med förändringen av budgetens utformning var att man skulle tappa jämställdhets-, antirasistiska- och barnrättsperspektiv i uppföljningen av mål. Våra farhågor besannas i och med den här årsredovisningen. Det står att kommunstyrelsen, tillsammans med samtliga nämnder, ges i uppdrag att i sin planering beakta hur öppenhet, inkludering och mångfald särskilt uppmärksammas: "Exempel är integration av jämlikhet, jämställdhet och barnrätt i mål- och budgetprocessen" Vi undrar hur? På vilket sätt integreras dessa? Var kan vi ta del av resultat och målluppfyllnad? Var är redovisningen?

Det är bara ett av flera märkliga beslut det nuvarande styret fattat. Ett annat är att införliva idén om ordningsvakter på Möllan i syfte att öka tryggheten och förebygga brott. Vi undrar för vem dessa skapar trygghet? Vi vet att rättsväsendet i stort saknar kunskap och kompetens om till exempel hbtqia-frågor och att personer med annan hudfärg än vit ofta utsätts för rasprofilering. I Malmö finns flera exempel på ordningsvakter som utsatt personer för övervåld och kränkande behandling. Att ha mage att påstå dessa samtidigt ska kunna skapa trygghet för Möllanbor, för ja - vi är ofta både queera och mörkhyade, med sin korta utbildning är inget annat än ett hån mot allt det staden borde stå för. Var är satsningarna på frukost i skolan, det sociala förebyggande arbetet, på uppsökande verksamhet och queera mötesplatser? Vi saknar dem.

Ett annat område socialdemokrater och liberaler slänger våra gemensamma skattepengar över är vinstdrivande företag inom vård, omsorg och hemlöshet. Upphandlade platser finns bland annat inom Förenade Care AB och Attendo Sverige AB. Båda två företag som har varit i blåsväder för bristande omvårdnad och dåliga arbetsvillkor. De senaste veckorna har vi kunnat läsa stora rubriker om hur Attendo delat ut mångmiljonbonusar samtidigt som de fått statligt stöd för att klara coronapandemin. Sånt hör inte hemma i vår gemensamma välfärd.

Styret slår sig för bröstet när de redovisar hur hemlösheten sjunker, samtidigt som civilsamhället de säger sig värna samarbete med skriker sig hessa om motsatsen. Värmestugorna letar desperat efter lokal inför varje vinter samtidigt som villkoren för upphandling av härbärgen ändrats så att Stadsmissionen slagit igen och Förenade care tagit över. Vår gemensamma mark säljs ut och hotet om marknadshyror är ständigt överhängande, när man skulle kunna villkora byggandet och frysa hyrorna så att vanligt folk har råd att bo.

Något är bakvänt i styrningen av Malmö. Vänsterpartiet är det enda partiet som på riktigt vill stoppa högervidningen av politiken och skapa ett öppnare, tryggare och mer sammanhållet Malmö. Ett starkare Malmö, ett Malmö för alla.

Malmö 2021-05-20

Anders Skans, gruppledare Vänsterpartiet

Särskilt yttrande

Kommunfullmäktige, 2021-05-20

Årsredovisning 2020 Malmö stad

Diarienum: STK-2021-47

2020 har varit ett historiskt år. Ett år där vi har upplevt förändringar vi aldrig trodde skulle vara möjligt. Coronakrisen har påverkat hela det svenska samhället, även Malmö stads verksamheter och självklart även malmöborna.

Årets årsredovisning pekar på att staden gör ett stort överskott. Resultatet kan dock förklaras genom stora intäkter från exploateringsintäkter, markförsäljning och tillförda nationella resurser. Det gör det i dagsläget svårt att avgöra hur den ekonomiska situationen i Malmö kommer att se ut efter Coronakrisen.

De mänskliga effekterna börjar redan märkas och det är med stor oro som vi läser att rapporterna om våld i hemmet ökar, att orosanmälningar över barn som far illa har ökat med 9 procent och att skolan rapporterar att elever i behov av särskilt stöd halkar efter. Även om vi börjar ana ljuset i tunneln vad gäller själva pandemin har vi antagligen bara börjat se de fullständiga konsekvenserna av pandemin och pandemibekämpningen.

Rapporteringen av dom fyra övergripande målsättningar som kommunfullmäktige har slagit fast är dock fortsatt svåra att uttyda. En av dem refererar till klimathotet. Det var en tydlig prioritering från kommunfullmäktige, och det var en avgörande anledning till att Miljöpartiet ställde sig bakom budgeten för innevarande år.

Hur Malmö stad hanterar vår tids största utmaning klimatet, beskrivs på följande sätt i årsredovisninge:

“Malmö stads arbete mot målet går ur ett helhetsperspektiv enligt planering och i vissa fall noteras positiva avvikelser i förhållande till planeringen. Flera nämnder och bolag rapporterar dock att trenden i riktning mot målet inte kan bedömas i dagsläget. På ett övergripande plan är bedömningen utifrån ovanstående avvikelsebild att stadens arbete går framåt i riktning mot målet.”

Vad detta faktiskt innebär för klimatet går inte att utläsa. Varken ifall Malmö stad bidrar till att förbättra eller förvärra vår tids största kris. Det duger faktiskt inte.

Syftet med en årsredovisning är att ge politikerna en bild av om Malmö stad är på väg att uppnå dom mål man har satt upp, eller ifall det finns anledning att vidta ytterligare åtgärder. Men trots att klimatfrågan pekades ut som prioriterad av kommunfullmäktige, säger årsredovisninge ingenting om stadens utsläpp.

För Miljöpartiet visar årsredovisningen att uppföljningen av stadens klimatarbete behöver skärpas avsevärt och att implementeringen av den överenskomna koldioxidbudgeten och miljöprogrammet behöver ske skyndsamt.

Avslutningevis vill vi påtala att den ensidigt positiva bild av stadens hemlöshetsarbete som ges i årsredovisning är i skarp kontrast till hur både facket och civilsamhället beskriver Malmö stads nya hemlöshetspolitik.

För Miljöpartiet de gröna
Stefana Hoti, ledamot kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige 2021-05-20**Ärende 4: Årsredovisning 2020 Malmö stad**

Centerpartiet anmälde vid kommunfullmäktiges sammanträde den 20 maj att inkomma med ett särskilt yttrande. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in.